EDITAL Nº 01/2024-PPGADM

Homologação  das  inscrições  dos  candidatos  no
processo de seleção de alunos regulares no Programa
de  Pós-Graduação  stricto  sensu,  nível  de  Mestrado
Profissional em Administração, para o ano letivo de
2024.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Administração –
PPGADM, em nível de Mestrado Profissional, com área de concentração em Estratégia, Inovação e
Tecnologia, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e  ad referendum da decisão do Colegiado do PPGADM, considerando ainda o que prevê o
Edital n° 56/2023, torna pública a homologação das inscrições dos candidatos para a seleção da
turma ingressante em 2024.

Para  a  análise  das  inscrições  e  respectivos  documentos  foram considerados  apenas  os
candidatos que finalizaram a inscrição,  anexaram pelo menos um dos documentos e geraram o
boleto de pagamento.

1. Relação de inscrições deferidas:

LINHA: INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO

1 ALESSANDRO PAWLAS CARAZZAI

2 AMANDA COSTA LIBERATO

3 ANDREIA REDANTE

4 ELITON LOPES DOS SANTOS

5 FABIO PEDROSO

6 GABRIEL MORAES HILLIG

7 JEAN COSA

8 JOÃO GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA

9 MATHEUS DA CRUZ

10 RAYANE FERREIRA BRAZ

11 RODRIGO LUIZ BITTENCOURT

12 SANIELY DOMINICO RAMOS

13 WILLIAN HENRIQUE DA SILVA NUNES

2. Relação de inscrições indeferidas: Relação das inscrições indeferidas devido à desconformidade
com  as  disposições  estabelecidas  no  item  6.1,  conforme  o  Edital  de  seleção  nº  56/2023  -
PPGADM."

Nº DE
ORDEM NOME DO CANDIDATO MOTIVO

1 EULALIA KAMMER Item 6.1 – Documentos necessários.

3 DENISE CRISTINA DA SILVA Item  6.1  “g”  -  Pagamento  da  taxa  de
inscrição.

2 MATHEUS PILOTI Item  6.1  “g”  -  Pagamento  da  taxa  de
inscrição.

3. Dos recursos dos indeferimentos: poderão ser interpostos recursos por escrito e documentado
até 16 de fevereiro de 2024, dirigidos à Comissão de Seleção do PPGADM. Os recursos, com
os documentos, devem ser enviados para o e-mail ppgadm@hotmail.com.

4. Próximas Etapas:

DATAS ETAPAS LOCAIS
A partir de
19/02/24

Divulgação dos aprovados na redação e convocação para
entrevista.

Site do PPGADM.

A partir de
27/02/24

Entrevistas com os Professores do PPGADM, de acordo
com cronograma. (manhã e tarde)

Será definido e
divulgado junto ao

Edital de convocação.
A partir de
04/03/24

Divulgação do resultado final do processo de seleção, por
ordem de classificação.

Site do PPGADM.

Guarapuava, 09 de fereveiro de 2024.

Prof.ª Dra. Zoraide da Fonseca Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Administração
Portaria nº 718-GR/UNICENTRO

mailto:ppgadm@hotmail.com